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1000  46,778,403.80  1,721,096,309.45  1,411,022,163.12  356,852,550.13  310,074,146.33ACTIVO

1100  22,150,624.93  1,563,391,591.66  1,265,419,383.77  320,122,832.82  297,972,207.89ACTIVO CIRCULANTE

1110  3,095,560.36  674,836,049.69  551,331,001.93  126,600,608.12  123,505,047.76EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  103,450.00  103,450.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  3,095,560.36  674,732,599.69  551,227,551.93  126,600,608.12  123,505,047.76BANCOS / TESORERÍA

1120  1,946,474.46  797,357,754.81  669,298,640.16  130,005,589.11  128,059,114.65DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  244,091,464.63  160,617,918.55  83,473,546.08  83,473,546.08INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  491,149,413.36  491,149,413.36  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,918,520.46  57,487,956.87  12,891,662.51  46,514,814.82  44,596,294.36DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,465,146.74  4,465,146.74  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  27,954.00  163,773.21  174,499.00  17,228.21 -10,725.79OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  17,108,590.11  91,197,787.16  44,789,741.68  63,516,635.59  46,408,045.48DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  29,815.75  0.00  29,815.75  29,815.75ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  17,108,590.11  91,167,971.41  44,789,741.68  63,486,819.84  46,378,229.73ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  24,627,778.87  157,704,717.79  145,602,779.35  36,729,717.31  12,101,938.44ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  17,256,986.14  157,384,465.04  145,602,779.35  29,038,671.83  11,781,685.69BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  0.00  157,384,465.04  145,602,779.35  11,781,685.69  11,781,685.69CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  11,006,466.38  0.00  0.00  11,006,466.38  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  28,203,312.43  320,252.75  0.00  28,523,565.18  320,252.75BIENES MUEBLES

1241  2,167,975.49  79,910.00  0.00  2,247,885.49  79,910.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,727,054.30  0.00  0.00  1,727,054.30  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  901,689.62  9,256.95  0.00  910,946.57  9,256.95EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  20,804,563.53  0.00  0.00  20,804,563.53  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,289,120.16  231,085.80  0.00  2,520,205.96  231,085.80MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  55,969.33  0.00  0.00  55,969.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -20,832,519.70  0.00  0.00 -20,832,519.70  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,478,188.46  0.00  0.00 -1,478,188.46  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -19,354,331.24  0.00  0.00 -19,354,331.24  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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